
Datum doručení: 18.11.2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240023140 
 
Věc: Asistenti a čerpání expertního mpř. Věry Kovářové 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„Prosím o sdělení jmen všech smluvních  asistentů a asistentek poslankyně Ing. Věry Kovářové, 

a to včetně asistentů z regionální poslanecké kanceláře za období od 1.1.2022 do současnosti. 

Dále žádám informaci, jaké všechny subjekty poskytly expertní poradenskou či jinou obdobnou 

činnost (čili činnost hrazenou z tzv. expertovného") poslankyni Ing. Věře Kovářové za období 

od 1.1.2023 do 30.9.2024.“. 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 18. listopadu 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“), 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete 

poskytnout následující informace: 

 

 „Prosím o sdělení jmen všech smluvních  asistentů a asistentek poslankyně Ing. Věry 

Kovářové, a to včetně asistentů z regionální poslanecké kanceláře za období od 1.1.2022 do 

současnosti. Dále žádám informaci, jaké všechny subjekty poskytly expertní poradenskou či 

jinou obdobnou činnost (čili činnost hrazenou z tzv. expertovného") poslankyni Ing. Věře 

Kovářové za období od 1.1.2023 do 30.9.2024.“.  

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

K části žádosti, ve které požadujete sdělit jména „všech smluvních  asistentů a asistentek 

poslankyně Ing. Věry Kovářové, a to včetně asistentů z regionální poslanecké kanceláře za 

období od 1.1.2022 do současnosti.“ poskytujeme následující informace. 



 

 V současné době jsou asistenty paní místopředsedkyně Ing. Věry Kovářové pan Patrik 

Kuba a paní Mgr. Jitka Soukupová, jak lze ostatně zjistit i z webových stránek Poslanecké 

sněmovny, konkrétně z následujícího odkazu:  https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6214). 

Dále v období od 1. listopadu 2021 do 1. ledna 2023 byla asistentem paní PhDr. Magdaléna 

Mrnková a od 21. října 2021 do 31. prosince 2023 paní Marie Mandíková. 

 

Obecně lze k Vašemu dotazu doplnit, že služby asistenta podle § 117 odst. 1 zákona č. 

90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny lze pro jednotlivé poslance poskytovat 

prostřednictvím více osob současně. Přičemž služba asistenta je poskytována pro jednotlivého 

poslance bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o práci v Poslanecké sněmovně či v regionální 

kanceláři.  

 

Co se týče části žádosti, ve které požadujete poskytnout „jaké všechny subjekty 

poskytly expertní poradenskou či jinou obdobnou činnost (čili činnost hrazenou z tzv. 

expertovného") poslankyni Ing. Věře Kovářové za období od 1.1.2023 do 30.9.2024.“, pak 

v této části Vám byla zaslána výzva č.j.: PS 2024/23140/1 k upřesnění žádosti, a to v souladu s 

§ 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

 Vzhledem ke skutečnosti, že požadované informace žádáte poskytnout na elektronickou 

adresu (…………….) …………………………. ve které jste společníkem a jednatelem, bude 

Vám toto sdělení současně doručeno do datové schránky (ID DS: ……….) této 

……………………., a to z důvodu řádného doručování v souladu se zákonem o svobodném 

přístupu k informacím a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 

S pozdravem 

   
(…) 

https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6214
mailto:cerny@hclegal.cz

